Ged certe hoc fin guil. falsū est. si enim sedā vel tercia die post vacationē cōmendarer iam nō duraret p̄menda hec p. vi. menses. qd̄ tñ p̄ hanc constitutionē. si igitur ultima die sex mensū fiat p̄menda. durabit p. vi. menses. et dicit hec constitutio. Auctor tñ ordinatus. ut priusq̄ totum epus suū labaē p̄mendā faciat. qz postea se intromicere non poterit. ar. de of. del. de causis. vel dic. qz etiā illo finito poterit ea p̄mendare alicui cui studiēdam et saluādam donec superiori p̄uideat. ar. de ap. cū teneamur. et de of. or. cum vos.

a Nec tali. s. constituto ierate legi tima et sacerdotio.

b Dnaz. ḡ duas p̄mendas habere nō licet. sic nec duas intitulatas. sed q̄ possit habere vna intitulatam. et aliam cōmendaratā nō p̄bibeat. imo p̄mittat ut. xii. q. i. qui plures. cui antiquo iuri standū est cum res uocatū non sit.

d Necesse est. ista duo in dispensatione ecclesiasticarum rerū attēndenda sunt. xij. q. ij. sine. de p̄ e. Nec om̄i. s. factam cōstituto in etate ben. exposuisti. legitima et in sacerdotio. et ex ea. et de vnicā tñ prochialī f. Declaramus. de h̄ erat antiquo alteratio. eccia. quidam dicebant eam vltra durare. quidam non.

g Semestris. olim dubia erat lēa ista. qz quidā libri habebant trimestris. quidā semestris. et lēam trimestris diecebat dñs guil. schadouisse de bullā. poterit ordinari.

b Durare nūqd̄ finitis. vi. mensib⁹. eādem iterato ei de vel alteri p̄mēdare. vnde q̄ sic ex causis hic exp̄ssis. ar. L. de dona. sancimus. q. si q̄s aut̄ ex diuersa. qz tps lat. p̄ci. nō currunt pendēre p̄mēda et ea facta. sed certe mens huus p̄tōis p̄tradicit. alias fraus ei fieri posset. et p̄p̄ tu fieri. ar. j. de diwor. qnto. h. si. et facit optime. j. e. commissa. Vel distingue. vtrū p̄mēda fiat intiuū eccie vel p̄sonē. Sed nūqd̄ p̄mēda expiat morte p̄mēdatis. dic fm̄ guil. q̄ nō. j. de p̄car. c. fi. et de p̄mo. c. vno. de dona. cū dī

Q. Opientes. L. Triā t̄p̄ statuerat ḡego. lectus. x. circa expeditionē eccliaz vtilia. s. e. q̄ sit. Primi de electōibus p̄tāndis electis. H̄dm de exhibēdo consensu. Terciū de confirmacōe petenda. Primū cōfirmat papa nicolaus cū certi tps adiunctōne. Tariens. q̄ si. j. oco dies ex quo p̄mode poterūt eligentes electōes elec̄tū distulerūt p̄tare. qui culpabiles in hoc fuerint. a p̄secutione electōis in totum sint exclusi. et beneficijs que obtinēt in ip̄a ecclia p̄ trienniū suspensi. ad que si. j. illud tēpus se temere vel colorate miscuerit. illis p̄petuo sint p̄uati. H̄dm p̄se cōfimmat ut iacer. Tercium mutat circa p̄fimatōnes cathedraliū. eccliarū vel regulariū que ex immediata subiectōne vel appellatōis deuolutōe habent peti a papa. Et statuit q̄ p̄dicti electi post consensum v̄l post habitā de electōe noticiā. si ip̄am debito tpe non cōtingeret p̄tari. j. mēsem iter arripiant eundi ad sedē ap. p̄ confirmatō petēda et causa. p̄sequēda. cū oībus actis et munimentis. finito autē mēse siue iter arripuerint siue non. habebunt tps arbitrariū. s. infra qd̄ venire possint. consideratis q̄ circa id cōsiderāda fuerint. adhuc p̄ istud tempus arbitrariū habebūt. xx. dies. j. quos si p̄sonaliter non venerint iusto impedimēto cessante vel iustū impedimentum habuerint. sed. j. p̄dictū epus id p̄poni non fecerint vel p̄poni fecerint infra debitū tps impedi mentum. h̄ illud nō p̄bauerint infra. xv. dies ad hoc assi

gnatos. vel bene p̄posuerūt et p̄bauerunt debito tempo re. tñ non miserunt. p̄curatorem sufficienter instructum vel miserunt. p̄curatōrem instructū. tñ impedimēto cessante. j. epus debitū p̄sonaliter nō venerūt. in hijs casibus v̄l ip̄orū altero priuati sunt ip̄o iure omni iure sibi p̄electi onem quesito. si aut̄ in aliquo p̄dictoz nō peccauerūt pr̄iuationis penam non patiunt̄. sed si sine mumentis venient patiunt̄ bāc penam. qz p̄ ipsis p̄ducendis dilatationem extra curiam non habebunt nisi ex iusta causa. statuto iḡe de aduentu electi statuit de aduentu eligentiū. di

spaciū nō durare statutes qd̄quid secus de p̄mēdis eccliaz prochialū ac tum fuerit esse irritū ipso iure. **Nicolaus** Ep̄ties **Cus. iij.**

netint patiunt̄ bāc penam. qz p̄ ipsis p̄ducendis dilatationem extra curiam non habebunt nisi ex iusta causa. statuto iḡe de aduentu electi statuit de aduentu eligentiū. distinguēs an electio vna vel plures i cōcordia vel discor-

dia fuerit vel fuerint celebrare. et dicit q̄ si vna tantū electio in concordia fuerit celebrata. duo de eligentiib⁹ sufficienter instructi infra sup̄dictū tps mitti dñt q̄ capitulū ad curiā p̄ instruendo electōis negotio. et mittent expēnsis dignitatis. si bona ip̄ius sint discreta. vel de cōmuni bus vel p̄ capitulū aliunde. p̄missis si de illis haberi non possint. Si aut̄ plures electōes facte fuerint. tunc p̄ qualibet p̄ mittentur ille due p̄sonē expēnsis electorum vel si vnicā fuit electio. cui aliqui se opponunt. mittantur ille p̄sonē p̄ parte electi suis expēnsis. qz p̄ parte opponentiū si sint duo vel plures saltē duo expēnsi opponentiū sufficienter instructi. Et si electi inoluerint expēnas ministrare fm̄ qualitatē negotij nisi forte sint paupes p̄uati sint ip̄o iure omni iure sibi ex electōe quesito. Si aut̄ eligentes supradictas p̄sonas non miserint. etiā si electi vel opposentes neglexerint venire vel expēnas ministrare priuabuntur a totali cause. p̄secutōne quo ad se. p̄uentibus beneficiorum que habent in ip̄a ecclia p̄ trienniū. hoc verum nō si paucitas capituli eligentiū vel cōtradicentiū ip̄os excusaret. seu alia iusta causa. et tunc mittant. p̄curatōrem sufficiēter instructum. et cessante impedimēto mittat supradictas p̄sonas. alias patientur penam p̄dictam. et eades sic pena opponenti vel opposentiib⁹ cū vnicā est electio. tñ licet opposentes vel eligentes in p̄dictis casib⁹ priuenēt a p̄secutōe. p̄cessus. electis tamē nullū p̄iudicij generetur. Ea que dicta sunt de electis et eligētib⁹ in cōcordia v̄l dis cordia. saluo eo q̄ dicit de exhibendo cōsensu. et ministrābis expēnsis. ad que nō teneant postulati. intelligant repetita cum suis penis in postulatis et postulantibus. si ideo sint postulati. quia in ordinib⁹ estate vel similiibus defectū patiunt̄. Si autem ideo postulent qz sunt alijs ecclias. illigati. antiqua iura seruentur. Postulantes tñ nihilominus pendēt ex gratia sicut olim. Ultimo dicit nū colaus q̄ in omnib⁹ casibus in recuperandis expēnsis electi et eligentiū. postulati et postulantū vult antiqua iura. **Lupientes**. decree. ista ē oīscura dicetamine. **Seruarii** qz bonifa. dum esset notarius nicolai fuit dictator ip̄i. ideo cā p̄ pilatores huiuslibri mutari et clariss dictari noluit. et est utilis valde. dūmodo qd̄ in ea statutū est non trahat ad novā. qd̄ esse nō dñ. s. de deci. suggestum. L. de psuē. p̄empto. L. vlt. Et dividit in. viij. p̄incipales p̄tes fm̄ gar. In qua prima ponit p̄sonis sue causam. et qualiter. et. j. quod tps electi cathedraliū vel regulariū eccliarū. quoz electionū cōfirmatōnes appellatio vel immediata subiectōne deuoluta ad papā venire debeat. et duratysq̄ ibi. qd̄ si. p. xx. In secunda ponit penā electorū.

non venientium vel venientiū sine mumentis & durat  
vīg ibi, ad hoc. In tercia p̄uidit de p̄sonis ad instrucio-  
nem cause q̄n facta est electō in concordia, et durat vīg  
ibi, si vero. In quarta qualiter mutet debeat p̄sona instru-  
cte et oponentes venire q̄n electio vel electores in discor-  
dia celebrant, et durat vīg ibi, ceterū. In quinta qualiter  
puniunt eligentes si electionem deito tpe non p̄fiant,  
vel si p̄sonas nō mit-  
tant instructas, et  
durat vīg ibi, deni-  
g. In sexta dicit.  
q̄l iuris sit de po-  
stulatōibus, et du-  
rat vīg ibi, porro.  
In septima que du-  
rat abinde vīg si  
nē dicit quid iuris  
sit de recuperatōe ex  
pensarum.  
a. Cūpientes, te-  
neat ad hoc et cres-  
dite sibi dispensati-  
onis officio, ut. s. i  
phemio huius libri  
cum suis cōcor.  
b. Ecciarū, cache-  
dralū, et regulariū  
quarū confirmatio-  
nem appello vel im-  
mediata subiectō  
uoluit ad papā, ve  
.j. sequitur, vel eccliaz omniū salem quo ad p̄stantias  
electiones, ut dicam. j. s. ceterum.  
c. Dacatōibus, qualiterēq̄ vacauerint, siue q̄ mortez  
prelati siue q̄ cessionem depositionē vel alio modo, cū ea  
dem sic ratio in quolibet p̄missor, nec alterū exprimatur.  
.s. de Rep. suscepsum.  
d. Periculosis, s. e. ne p̄ defectu. l. di. postq̄, et habet lo-  
cū hec cōstitutio etiā si vacatio p̄iculosa nō sit, puta q̄ ē  
qui ibi in spūalibus et t̄palibus ministrat. lti. di. obitum.  
et. c. catinensis, q̄r tali cā cessante nō cessat p̄tō. ff. de po-  
stu. l. i. s. sexū. xxiiij. q. viij. tantum, q̄r et finalis huius con-  
stitutōis ratio est ut celerius expediant ecclie, ad hoc opti-  
me, j. c. si postq̄. s. i. et quere de hoc. s. de renū. post trā-  
lationem, et. lti. di. s. bījs omnib. al. c. neophitus.  
e. Oalignantiū, q̄ hoc soluit p̄riū de canone, iij. q. liij.  
nullus, vbi babes q̄ reor est subterfugere, potest enim re-  
subterfugere opponendo legitimas et veras exceptōnes  
non autē, malicioas et falsas ut hie. Con' uenit dici q̄  
qui habet ius in principali, cauillatōnes et malicias ad-  
uersari p̄ alias repellere, et sic posse intelligi. c. null?  
et de hoc. xxiiij. q. ii. dñs noster, et ar. ad l. s. de simo. dile-  
f. Obuiare, tolle l. p̄bū q̄d ē. j. subiūgim?. etus. i.  
g. Jam, p̄uisis remedis. s. q̄ fiat electio. j. tres mēses. l.  
di. postq̄. s. e. ne p̄ defectu. q̄r fiat in bījs ecclīs de q̄b  
hic agit sub certa forma. s. e. q̄r ppter. Tres remedis que  
sunt. s. e. c. i. et. s. e. q̄ sit. et. c. di. c. . et alia multa. s. e. ti.  
b. Aliaq̄. s. q̄ veniat electus p̄sonaliter. j. tpus huius cō-  
stitutōis, alias certa pena puniaſ, et q̄ p̄sona instru-  
mittant, et q̄ certo tpe p̄fecta electio et pena nō p̄tātū.  
i. Expiētia, magistra retū efficax. s. e. quā sit, ad hoc. s.  
de Rep. statutum, in prin.  
k. Indicabit, alias iudicauit.  
l. Utilia, et posito q̄ casus inueniretur in quo, p̄uisio l  
nō regitetur utilia, ut si diceretur p̄sona nota, et electio,

onis factū notum in curia, vel similis, locum tamen habet  
constitutō, ut. s. diri, in humili sup̄ verbo p̄iculosis, nō enī  
in cuiuslibet p̄sona tē. xli. di. miramur.

m. Presentandis, s. q̄ cito p̄modē p̄ncari poterunt.

n. Adhibendo, j. mensē a tpe p̄ntationis.

o. Statuit, s. e. q̄ sit.

p. Temporis, scz. viij. dierum, j. e. q̄ ceterum.

p. Moderatōne, idē moderati tpus  
adūctione, q̄r vībū  
moderatōnis dimi-  
nutionē cōtinet. s.  
de v. sig. c. vi. l. au-  
tem tpus auget, ut  
j. q̄. ceteruz, vel q̄  
penam appon: t q̄ a  
erat olim apposita.  
ideo moder. t. vi  
detur.

q. Statuit, s. e. q̄  
sit, circa si.

r. Debent, ex im-  
mediata subiectōe  
vel appellatōe ut se  
quitur.

s. Locorū, s. quo modo ex differētia  
locorū aliquod disti-  
cūmen inducit, q̄d  
ler absurdum repu-  
tat. L. de temp. in

inte. resti, sup̄ vacuā. Q. o. lex illa loquit in eo casu cū legi-  
latoris inspectis locorū circumstantijs certum tpus limitavit  
quod ad quem libet locum sufficere reputauit, ut in tēpo  
re restitutōis petende, et ad idem, ff. de instito, cū inter-  
dum, vbi locus non mutat causam institutioe actōis, sed  
qđ hic et in similibus dī in tpe nō limitato s. arbitratio  
locum habet fm gar. s. de do, et contu, cum olim, t. locor.  
ff. de eo quod certo lo. l. ideq̄. ibi, quia scimus q̄ varia  
sunt p̄ciarētū p̄ singulas ciuitates tē.

t. Valitura. Idē si h̄ dictū nō fuisset, L. d. ap. p̄cipim?.  
u. Electi, de postulatis videbis. j. q̄. deniq̄. Et qđ de p̄  
uisionib. dicas idē iuris in illis qđ hic in electōib. sta-  
tuitur. Et qđ hic de electis dr. etiā de cōfirmatis intelli-  
gas, si a cōfirmatōne appelletur, hoc habes etp̄sse. j. e. si  
postq̄. s. xl. Et dixit hic gar. t. ḡuil. q̄ hec constō, locum  
non habet in electo in magistrum hospitalis vel templi.  
si appelletur ad papam, tum qđ p̄ mortem talis cathedralis  
vel regularis eccīa vacare nō dr. qđ regimen eccīarum  
non cadit in latēos, s. e. sacrofanca. Et quia aliud hospi-  
tale, aliud ecclesia, ad hoc. s. e. sciānt, et quia milites sunt  
quos arma scire volumus et non leges. L. de iure deli. l.  
sancimus. L. loca, et p̄duc. l. milites.

x. Regulariū, vīroꝝ intelligas, in monasterijs enim mo-  
nialium non sibi p̄ omnia locum vendicat hec p̄stitutio,  
j. e. indemnitatib. s. q̄. sed cū eas, nec habet locū hec cō-  
stitutio in dignitatib. eccliaz cathedralium vel regu-  
latium que sunt sub tpo vel abbate vel priore, sicut sunt  
archidiaconi archipresbiteri, sup̄priorib. vel priores sub  
abbatibus vel alijs prioribus, p̄ mortem enim talū non  
dicuntur ecclie viduate, quod requirit hec constitutio,  
et est simile quod dicimus, s. e. c. ne p̄ defectu. et. ca. quia  
pter. fm ḡuil. et gar.

y. Quoz, elector. alias quā, sed prima melior, et respi-  
cit electi, quod est. s.

**a** **I**mmediata subiectio in h[oc]casu sufficit adire legatum de latere, qui ep[iscop]i et archiep[iscop]i exemptorum electiones co[m]p[re]hendit p[ro]p[ter]e, i.e. si abb[ati]c[em]. Et seruanda erit hec p[ro]st[itu]tio q[uod] satis est illud ap[osto]l[us] se, et amen, f[ac]tum gar. **H**uius, hoc non terminat die, et enim q[uod] alii dicunt conetur a[ut]rum q[uod] leam ap[osto]l[us] se. Et quia in legato non est distin[t]ia viarum, ita q[uod] de facili poterit habere quos voler[et] sed f[ac]tum istam rationem sequeretur q[uod] hec decre, non i[n] ha[bitu] beret locum in vici[n]is romane curie.

gar. etiam dicit, tamen g[ra]m. f[ac]tum e[st]o trarium, q[uod] si eccl[esi]a nō est ab[us]o immediate subiecta p[ri]ape, p[ri]ta quia metropoli, tanum habet, si metropolitana eccl[esi]a est scismatica vel a sarracenis capta, habebit locum bec-

p[ro]st[itu]tio, is enim, primus est quē nullus antecedit, ff. de v. s. l. prim. 19. ad 15. s. e. qui a diligencia, et b[ea]tū facit, p[ro]p[ter]e gar. i. de of. dele. si is cui, q[uod] nō credas verū si solus archiep[iscop]us ab ipsis paganis vel scismaticis captus est, ut, i. de sup. neg. prela, si episcopus. Item scias q[uod] si partes sola voluntate vadunt ad papam, non habet locum hec const[itu]tio. Iz b[ea]tū faceret si e[st] fu[er]t, ista enī p[ro]st[itu]tio nō astringit nisi in his duob[us] casib[us], s. cū immediata subiectio vel appellatio deuoluit ergo in alijs locū nō h[ab]eat f[ac]tum guil, et gar. vñ et si relatio in dictis deuoluūt ad papā, non habebit locū f[ac]tum guil, gracie enim est tātas penas imponere in illo casu non exp[er]to. **D**ic f[ac]tum eum si p[re]pare uocat ad se tale negocium, quia forte coram ordinario pendebat, nisi in reuocatione exprimitur, hanc const[itu]tēm uelle seruari, et tunc non ex vi constonit sed ex vi mandati tenebuit ad illam seruādam sic, s. de iudic, quia, v.

**b** **A**ppellatio, in hoc casu nō sufficit adire legatum f[ac]tum guil, et gar, nisi forsan p[ro]tes[tor]es concordarent appellationi renunciando, de ap. constitutus, de of. lega, studiisti, et c. licet. Et dic appellatio nō manifeste frustratoria, q[uod] talis nō de uoluit negotiū ad papā, s. c. **G**uis, et sic non habet locum hec p[ro]st[itu]tio que requirit q[uod] talis sit que deuoluat, s. interposita in scriptis, et ex eā, p[ro]babili, ut ibi, et que peruerenter ad noticiam appellari, de consti, cognoscentes, q[uod] dic ut ī cle, e. t. cām. **c** **I**tem scias, iste mens[is] datur ad parandū se ad iter, sensum sup. q[uod] ī debito t[em]p[or]e fuerit p[ro]nitata ele[ctor]io, alias locū habebit sequēs clausula.

**d** **P**ost p[ro]p[ter]e, alias locū habebit sequēs clausula.

**e** **O**btinetā, subiqui, f[ac]tum gar, et p[ro]p[ter]e tempus in quo debuit p[ro]nuntiari, et quo debuit deliberare vel post p[ro]p[ter]e deliberari, absurdum enī est q[uod] in hoc casu nō haberet inducias ad deliberādū, maxime, cū decrete. **G** sit, s. e. hic sit refuta ut, s. vidisti, q[uod] enim veniet nisi primo deliberet an p[ro]sente velit, et q[uod] deliberabit nisi tēpus h[ab]eat, l. di, ponderat tūtius videt sibi et d[omi]no guil, ut dicamus q[uod] in hoc casu cū electio debito tempore nō p[ro]nuntiabitur vñum mense ad deliberādū et parandū se ad iter, nec illius mensis dimissio sit absurda que sit et causa, et ne fr[aud]i locus relinquitur f[ac]tum eos, et sufficit sic scriptum esse, ff. qui et a quibus, l. p[ro]spexit, sed nonne rogatus debet recedere, inuitatus fugere, et soli debet illi suffragari necessitas excusandi. **L** de epi, et cleri, si quenq[ue], q[uod] ergo se ingeret nisi inuitetur et rogetur. **D**icas q[uod] ex quo electus ē inuitatus et rogetur vñdr et au[tem] ipius constitutionis sine nota ambitionis hoc facere poterit alias enim laqueus pararetur, q[uod] esse non

debet, xxij. q. i. de viduis, de resti, spol. lxxiiii.

**t** **N**oticiam, certam et indubitatā, pura q[uod] ibi p[ro]p[ter]e fuit erat forte canonicus, vel dominus fide dig[iti]u[m] referat, p[ro]p[ter]e sic esse, ar. de postula, c. i. de cleri, ex. mi. illu. i. vel in de li teram recepit autenticam, non enim cuiuslibet referent, crederet tenetur ad hoc de dolo et contiu, cum olim, et quod ibi no, quid si scit se electum sed nescit appellari, d[omi]ne q[uod] si

eccl[esi]a nō pertinet immediata, nō currit iste mensis, nō teneat f[ac]tum de d[omi]no, quam sit, donec sciuerit app[ro]llatu[m] f[ac]tum guil, et gar.

**f** **D**ebito tempore, s. i. viii, dies post p[ro]p[ter]e comode p[ro]nitari potuit, i. g. ceteraz, et sic iste mensis non currit nisi a tempore quo electio pres-

senti debuit, f[ac]tum gar. **g** **E**rtunc, i. elapsō p[ro]p[ter]e mēse et designat extēnum tempus ipsius mensis, ff. de p[ro]p[ter]e de, si is, ad fi, alij exponit extē, i. arrepto itinere, q[uod] est f[ac]tum p[ro]p[ter]e sequitur, siue ifc, a scriptū rē, i. sequitur f[ac]tum id p[ro]p[ter]e, anoo arripiendo iter tunc inciperet sibi currere tēpus, q[uod] est absurdum. **i** **S**ive nō, et sic de arreptione itineris non curat dūmodo veniat tēpus p[ro]petenti.

**j** **A**bsq[ue] fraude, si ergo electus duplex habebat d[omi]ciliū, die q[uod] cōputat fiet ab eo loco ubi tūc era; absq[ue] fraude per h[ab]itātēam, et idem dico si extra d[omi]ciliū esset, f[ac]tum guil, et guil. **xvij. q. ii. faciat, ff. de v. sig. nepos, et habet l.** **L**onode, i. index hoc arbitrii inspecta qualitate p[ro]sonarū locoz et tēpoz et etiū, ff. de v. ob. continuus, g. i. et patet in prin. se. g. **E** dico q[uod] arbitrii d[omi]ni iudicij f[ac]tum vulgares dictas, ut, p[ro]ba ur. i. de p[re]ben. p[ro]pri. g. loca, si enim q[uod] ibi dicitur speciale est, ergo ipsius contrarium reglare et quia lex debet patrie conuenire, iiii. di. erit, et osui stat[er] etiam extra naturam vocis, ff. de le. iij. l. v[er]ori, in prin. et in l[oc]um op[er]at regionis consuetudo, ff. de fun. instruc. l. cū diaconiis, g. alia, et in arbitratione vulgarium sēp[er] respiciat p[ro]ditionem p[ro]sonarū et temporis, ut, s. diti, nō aut arbitriabitur f[ac]tum singulares, que sunt cū quis v[er]titur diplomate, ff. de v. ob. continuus, g. ii. vel f[ac]tum legales, ff. si quis cau. l. i. et si habita p[ro]putatione aliquid supestit pro illo dabitur una dies, ff. de ver. sig. l. iij. si non appareret vulgares non crederet errari f[ac]tum guil, et gar, si recurrerent ad legales, dū tūq[ue] causa personarū locorū et temporis id variatur. **E** t[em] scias q[uod] si electus nouit ante tempus q[uod] alias arbitria retrit iudiciorū eius arbitrij nō p[ro]pter hoc h[ab]et delectio q[uod] in eo q[uod] finitū est p[ro]iecturis non est locus, ff. de v. obli. continuus, g. si diplomate, si auctem modicum restat d[omi]nū p[ro]p[ter]e diplomate penam euitat p[re]ueniendo vero non lucratur per predictum, g. **I**tem scias, q[uod] si electus q[uod] p[ro]t. dietas distabat in principio mensis iter arripiens, vi. die sit in curia, non tenetur ex citatione illius canonis, nisi alias citetur a papa coram papa cōfere, si non vult nisi p[ro]labatur mensis, et x. dies quibus venire p[ro]terat, et rr. q[uod] bus postea d[omi]nū expectari, et hoc probat l[oc]a superior d[omi]nū dicit etiū siue, i. prescriptum mensim venire siue nō, et be[n]eficiū iu[n]ctū i est auferendum, xxij. di. de his, i. dere, iu[n]ctū, indulsum, cū suis p[ro]p[ter]e, nec ob, hoc ei quod, s. diti, q[uod] p[ro]ueniendo nō lucratur tēpus, quia illud h[ab]et locuz in tempore q[uod] iudex habet arbitrii, unde p[re]ueniendo i arbitrabitur iudiciorū tēpus in q[uod] venit f[ac]tum gar, sed nunc loquor de

certo tempore et a iure limitato, et de eo in quo venie, qd alias habebat iudex arbitrari. Et scias qd si electio facta est in ipsa ciuitate ubi est curia, et electus est pns. de tempore arbitrio nibil habebit, sed mensem et illos. xx. dies habebit fin. guil. et gar. rō quia in tempore certo et limitato a iure locorum varietas varietatem iuris non inducit. L. de tem. in integ. resti. l. supuacuā. Sed quero an iudex arbitrando dare de beat alijs dies ad quiescendum pone vnuz in septimana et videtur qd non. quasi illi. xi. dies ob hāc causam dati sic. Sed dic contra fm gar. et guil. cū enim pre mensm q. xx. dies de tēs tm̄ tēp̄ quāto comode evenire possit quis impius iudex arbitrabitur qd per. xl. die

tas vel plures venire comode possit non quiescendo, nee xx. dies ob hoc dati sunt, sed quia iudex in peremptorio nō multū dī contra absentē festinare. ff. d. dam. infec. si. finita. q. si forte, credo qd ppter equitatē illius. l. seruandam. asti. xx. dies dati fuerunt, ad id. s. de re iudi. cū bertold⁹. ar. p. l. de of. or. qd uis. ibi. continuatis. a. sed non est qd ibi dicam. a. **D**icitur. p. p̄sensuz. sit post obtentam.

b. **P**rosecuturi. referas ad id qd dī. 2. q. d. fm gar. p. p̄sensuz poterit p̄firmatōz petere, sed post noticiam petere ut cōpellantur electōres electōez p̄nitare. Alij dicunt qd post obtentam noticiā p̄ electōni nō p̄nitare p̄sentire et p̄firma tōz petere, p̄tioz lectura magis placuit gar. c. **J**urib⁹. i. rōb⁹. p̄sistib⁹ circa factū, qd p̄p̄ oīa iura habet in pectore de ap. sepe. L. de testa. oīm. s. c. li de consti. c. i.

d. **O**Junimentis. i. bijs p̄q cā sua muniri p̄. ut pote cum decreto electionis. cū instrumento appellationis. p̄testati onū et similibus. bus. ut dispensatio sup pluralitate be e. **C**ontingentis. ficioz. sup natalibus et sibb⁹. si talia opposita sint, si enī opposita nō fuissent a principio. s. z mō opponūtur forte eo mō quē bēs. s. e. ut circa. dico qd diuisa re non tenebas, et bēt eo casu dilationē etiā extra curiam. i.e. v. electos. et in casu in quo nō ē p̄nitata electio habeat illa munimenta qd bē p̄. ad alia nō tenetur. ff. de reg. iu. ii. possibilium. ar. in se. q. v. electos. ibi. nisi iusta cā. 2. nec dico qd in continentī qd venit debeat ostendere munimenta. sed sufficit qd paratus sit illa ostendere termino sibi assūgnato ut per sequētia patebit. fm. guil. et gar.

f. **C**orā nobis. per hāc lēam dicit archid. qd electus non veniens. ap. se. vacāte nō incide in penam. gar. et Jo. mo. contra. s. qd incidit. licet de equitate pena remitti deberet.

**E**xpediti est qd incidit p̄ cle. c. ti. ne romani. in si. g. **N**ō si p. xx. sed pars. **Q**uicqd diterit hic gar. et alijs. dic plenius qd iste. q. ponit quinqz casus, in quibus p̄uad est electus ipso iure. **P**rimus cum iusto impedimentoo cessante. l. tēpus statutū non venit. secundus cū iuste fuit impeditus. s. l. tēpus debitu ip̄dimentū p̄oni nō fecit corā p̄p. **T**ercius cū bñ fecit p̄poni impedimentū tēpe debito. s. sta tuco tēpe nō pbauit. **Q**uartus cū statuto tēpe opposuit et p̄bauit. s. p̄cūr. nō misit. l. illud tēpus sufficienter istructū. **Q**uintus cū misit. p̄cūr. sufficiētē. cū cessante impedimento. s. l. tēpus debitu personaliter non venit. in bijs casib⁹ vel altero ipsorum p̄uatus est ipso iure. si autē in neutro isto cum peccauit. pena nō patit p̄uationis. **P**ter ponit pena

electi venientis vel mitētis eo casu qd mittere p̄ lme mū mentis. et sic construe hāc lēam. qd si expectati per. xx. dies post lapsū temporis moderandi ex qualitate locorum p̄i onum confirmationem vel p̄secutionem. seu executionem. siue opponentes venerint siue nō. electiones b̄ ipf. rē. vīz priuatos. hec vera si contempserint nulla iusta causa in e

ueniente. de qua p̄ posita. l. predictos viginti. dies coram nobis vel alio seu a lijs deputando vel depuranda nobis si videbitur admittenda teneantur. l. xx. dies post temp̄ huius apud sedem a p̄. facere plena. si dem. subaudi. alios quin electiones de ipsis rē. vīz priuatos. nisi contingere

talia et tam verissilia p̄poni. vel. l. eosdē. xx. dies. seu predictos. xv. eo casu tm̄. cū ut predictur fuerint p̄cessi ad p̄bā dam predictam cām p̄positā et admissam. qd merito excusa rent electos ipsos ab infra scripta. i. sup̄ scripta fm p̄strib⁹ etiū pena. et ppter qd videreē fortitan indulgēndū eidē. s. electo. si intelligas p̄sidenti. cōmūge cū videreē tēpus plurius ad predictā p̄partioz. **I**n sup̄ eo casu quo p̄trigerit p̄poni. vel. p̄ et. et admitti aliquā iusta cām ad excusandam perso nālē p̄spitionē electoz nūstū. l. idē tēpus se p̄ntauerint p̄ p̄curatore sufficiētē instructū ad oīa p̄missa electiones rē. hec vera iusto impedimentoō cessante. et sub. tunc uibolomi nus. i. non obstante qd p̄curatorem miserūt. nisi ipsa cau sa cessante se p̄ntauerint personaliter ut p̄mititē electiones. i. b. **P**ost lapsū. rationabilior est hec cōpuratio qd illa qd fit per decree. statuimus. s. c. vbi p̄putantur dies p̄ aduen tum partis. quid enī si pars utatur duplomate dicta in cōueniens sequetur ex eo sed non mireris. qd hic maior pena imponitur. ut ibi dixi.

i. **T**oderādi. vt. s. dī super vbo comode. **E**xpectati. Sed pone qd facta p̄putatōe recta in omnibus reperit vna die venisse post terminū. nō all. gās impedimentū nū qd morā purgat. dic fm gar. et guil. qd cū hec siua sit late a canone. ppter morā. statī elapsō termino p̄missa est pena p̄ uationis ipso iure. que amplius purgari nō poterit. sicut enī a siua legis vel canonis nō appellatur. s. de ap. qd nos ff. de v. sig. si qua pena. sic nec purgatur in ea morā. cū enī statim electio nulla sit. aplius qualescerē nō posz. s. e. au ditis. et. l. de re. iu. nō firmat. et addē qd dicā. l. de re iu. morā. l. **E**ligētes. l. dicit ne credat alijs qd veniētib⁹ eligētib⁹ nō teneatē elcū venire. l. ergo remouet.

m. **O**pponentes. qd si punitur elcū nō veniēt exqd non ve nerūt aduersarij cū in eius aduentu nulla videatur utilitas ad l. ff. si quis in ius voca. l. i. ad fi. et no. s. de do. et con. c. v. **D**ic. qd aduersarij non veniētibus ipse venire tenetur ideo quia in ipsoz absentia. pcedi p̄. s. c. i. l. de eo qd mit. in pos. c. i. et. s. vt li. non p̄tes. qm̄. et etiam cessantibus aduersarij. ibi locū hāc iudicis officium. s. e. causa nobis oīm. cum similibus. **V**enit. l. tēpa constitutionis n. **C**ōparere. quid si electus. et negotiō nō finito illicētiatus recessit. nūquid incidit in pena huius p̄tōnī. dicte qd sic. l. e. si post. q. i. sed pone nō venit elcū. l. tēp̄ legitimū nec post petit aduersarij. p̄nūciari ipm in hāc p̄tōz incidit se appetit. p̄cūr. elei qui dicē hāc p̄tōz i eo locū non hūsse

puta quia nō p̄tinet immediate, vel appellatio non sicut et  
lis que deuolueret, replicatur, qđ hic debuit proponi, i.e.  
pus de quo dictum ē, s. queritur quid iuris, dico fm. guil-  
et gar. procuratorem audiendum. si enim non habet locū  
constitutō, satis ē clarum qđ non habet locū cius pena vñ  
temporis artatio, de B̄ igitur cognoscendū ē, sed pone ele-  
ctrū in t̄hs seriatū icidisse, c̄ epis si fiat cōputatō, nō venit  
elec̄ū infra tēp̄ āte  
qđ sedat, p̄l buna-  
li, queretur an inci-  
dat in penam, et vñ  
detur qđ nō, ad qđ  
enim p̄dēsset vñs  
se exquo et si venis-  
set processum non  
fuisse. Dico tñ fm  
gar, et gul, ipsuȝ ī  
penā incidisse, de-  
buit enim venire et  
sep̄tare, et talis tem-  
pore potuit libellū  
offerre, sc̄. de adul-  
miles, s. sexaginta,  
si enim contrariuz  
dicatur, eadē rōle

affirmationem vel prosecu-  
tionē seu executionē p̄ce  
nulla insta cā interuenien-  
te p̄cepserint de qua infra  
predictos. xx. dies propo-  
sita infra. xv. dies post tē-  
pus bñdī coram nobis vñ  
alio seu alijs deputādo vñ  
deputandis a nobis, si ad  
mittenda videbitur teneā-  
tur apud sedem ipsam fa-